Dominus Rex mandavit mihi Francisco de Ladernosa in cuius posse

tam Ídem dominas quam dicta Guria Gathalonie firmarunt et dominus

Rex jnravit.

^Nos Petrus etc. Atfendentes Nobilem et dilectos nostros Philipum de

Angulada sacristam ecclesie Terrachone Raymundum Januarii precen-

torem ecclesie Urgellensis et fratrem Galcerandum de Talliata ordinis

hospitalis Sancti Johanis Jerosolimitani pro brachio prelatorum et per-

sonarum ecclesiasticorum Egregium virum Johannem Gomitem Impu-

riarum et Petrum de Merlesio domicellum pro brachio baronum et

railitum Guillelmum Ferrarii et Franciscum de Gualbis cives Barchi-

none pro brachio civitalum villarum et locorum regiorum Gathalonie

auctoritate comissionis et potestatis curie generalis Gathalonie in civi-

tate Barchinone novissime celébrate post arrendamentum per eos de

generalitatibus Gathalonie juxta formam sue comissionis factum ordi-

nasse et in statu debito posuisse deputationem Gathalonie prout de

buiusraodi ordinatione apparet latius per quedara capitula de quibus

per vos fidelem scriptorem nostrum Franciscum de Ladernosa ad hec

per eos vocatura requisiverunt fieri publicum instramentum. Et quia

in ipsis capitulis inter alia continetur quod vos dictus Franciscus de

Ladernosa sitis notarius et scriptor deputatorum Gathalonie et habeatis

simul cum eis interesse in ómnibus compotis que reddentur et in exa-

minando et recuperando cautelas que restituí debebunt dictis deputatis

per arrendatores dictarum generalitatum et per alias personas et quod

etiam possitis et habeatis interesse in quibusdam alus seu quedam alia

certa agere que et prout habent latius capitula supradicta pro quibus

per vos agendis taxatum et assignatum est vobis in eisdem capitulis

saladura quinquaginta florenos de Aragone pro anno ut in ipsis capi-

tulis continetur vos dictura Franciscum dubitasse et dubitare predictum

vobis requisitum de predictis capitulis faceré publicura instrumentura

ne forsan apud aliquos vos vel ipsum ex hiis in quibus pro vobis ipsa

capitula faciunt possetis aliqualiter reddi suspecti et oh fuisset nobis per

' Archivo general citado.— Reg. 1.609, folios 175 v. 177.
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comitem et alias prenorainatas personas que dictam ordinatiouem

fecerunt humiliter supplicalum ut cura ipsi ex certa scientia no ad

vestri requisitionem sed proprio motu suo de suñicientia et legalitate

vtístra confisi oi'dinaverint in dictis capitulis et vobis comiserint quod

intersitis pro parte dicti generalis et pro bono eíusdem in oainibus

supradictis et habeatis proinde saladura supradictum et hee etiam

diclus comes in cédula seu quaterno eorumdem capitulorum adiecerit

el scripserit propria manu sua vobisque nichilorainus ad partera super

et de hlis fecerint litteram sigillis et subscriptionibus unius persone

cuiuslibet bvachü scilicet dictorum comitis Pbilippi de Angularia et

Guiilelmi Ferrarii munitam dignaremur super hiis de oportuno remedio

providere. Idcirco informati de veritate premissorura a prenominatis

personis que dictara ordinatiouem fecerunt per quam omnis abest et

cessat suspicio in premissis et attenta conditione et fama vestri dicti

Francisci de qua laudabile testimonium perbibeturaliisque attendendis

altentis vobis dicto Francisco de Ladernosa buius serie ad cautelara de

certa nostra scientia concedimus et expresse mandamus quatenus

dictum instrumentum dictorum capitulorum possitis in formara publi-

cara redigere perficere et claudere ac tradere cuicumque cuius intersit

licere et impune ipsumque instrumentum perficiatis et claudatis et

quecumque vobis in capitulis ordinatione sive instrumento predictis

coramissa exerceatis et agatis dicluraque salarium babeatis et in liiis

predicto instrumento in judicio et extra uti possitis non obstante si

forsan dici vel obici posset vobis vel contra ipsum instrumentum quod

vos non poteritis scribere vel instrumentum faceré vel ipsi non obstan-

tibus quibuscumque legibus vel iuribus ad bec repugnantibus quovis

modo decernentes ex certa scientia predictum instrumentum et orania

in eo contenta etiam ea que pro vobis faciuntde eisdera robur obtinere

perpetué íirmitatis et instrumentum ipsum taraquam omni penitus

carens suspicione in indicio et extra fidem faceré et valere. Nos enira

supplemus ad cauthelam omnem defectum. et tollinius omne viciura et

contrarium siquis vel si quod in premissis possent obici vel opponi dis-

pensantes super eis de nostri plenitudine potestatis. In cuius rei testi-

inoniura presentes vobis fieri iussimus nostro sigillo munitam. Datura

Barcbinone xv dies januarii anno a nativitate Domini miUesiino cco'lxx

nono Decanus ürgelli.

Dominus Rex mandavit nichi Petro de Bretoribus.
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^ Petrus etc. Üniversis el singulis ad quos presentes per venerint et

pertineant infrascripta. Salutem et dilectionem. Cum dilecti nostri

Philipus de Angiilaria sacrista ecclesie Terrachone Raymuridus Januarii

precentor ecclesie urgellensis et frater Galcerandus de Talliata ordinis

hospitalis sancti Johanis Jerosolimitani pro brachio prelatorum et per-

sonarum ecolesiasticarum Egregius vir Johanes Comes Impuriarum et

Petrus de Merlesio domicellus pro bratxio baronum et miütum Guillel-

mus Ferrarü et Franciscus de Gualbis cives Barchinoiie pro hratxio

civitatum villarum et locorum regiorura Gathalonie auctoritate cornis-

sionis et potestatis curie goneralis Gathalonie in civitate Barchiuone

novissirae celébrate post venditionem seu arrendamentum per eos vir-

tute me comisionis factum certis personis de generalitatibus Gathalonie

ordinando et in statu debito ponendo prout eis comissum fuerat depu-

tationem Gathalonie revocassent seu removissent inter alios oñiciales

dicti Generalis Gathalonie ab oíFicio deputationis Gathalonie fratrem

Galcerandum de Besora demorinarium Monasterii Rivipulli Raymun-
dum de Paguera militem et Rayraundum ca Rovira civem Barchinone

deputatos Gathalonie residentes Barchinone per dictam ultimara curianí

Gathalonie ordinales et instituessent in deputatos Gathalonie sub novo

salario et sub certis modo et forma novis eosdera fratrem Galcerandum

si remanere vellet in eodem ofíicio alias in eius defectum dictum Ray-

mundum Januarii precentorem ecclesie urgellensis et dictum Rayraun-

dum de Paguera si remanere voluit in eodem ofíicio alias in eius

defecctum dictum Raymundum Januarii precentorem ecclesie urgellen-

sis et dictum Raymundum de Paguera si remanere voluit in eodem

ofíicio alias in eius defectum dictum Petrum de Marlesio necnon dictum

Raymundum ca Rovira si remanere vellet in eodem ofíicio alias in eius

defectu illum civem Barchinone quem predicti dúo aliorum duorum

bratxiorum velient eligere seu poneré in eodem dictaque ordinatio

fuisset publicata predictis fratri Galcerando Raymundo de Paguera et

Raymundo ca Rovira prout de his ómnibus apparet per publicnm instru-

mentum. Tamdem preíaii frater Galcerandus Raymundus de Paguera

et Raymundus ca Rovira post impugnationes per eos factas contra ordi-

nationem predictam et post altercationes diversas venerunt coram

nostra presentía dicentes quod nolebant remanere in dicte deputationis

officio imo volebant ipsum officiura diraittere et ei renuntiarunt etiam

coram nobis. Suplicantes nobis quod eos haberemus de cetero a regi-

mine et adminislratione ipsius officii escusatos et a sacramento et

' Archivo general citado.—Registro 1.609, folios 174 v,-176 v.
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horaagio que raLione ¡psius officii iiobis prestiterant absolutos. Et post

hec nos admisimus ad dictum deputationis ofticium predictos Raymun-

dum Januarii et Petrum de Merlesio necnon et Franciscum de Gualbis

per ipsos Raymundum et Petrum electiim et condeputatum eorura et

ab eisdem tribus novis deputatis recepimus sacramentum et homagium

que juxta novam ordinationem predictam prestare debebant ratione

offici predicti. Et subsequenter predicti primites olim deputati tradi-

derunt predictis alus novis deputatis sigilla dicti offlcii et desierunt ex

tune regere et administrare negocia et bona generalis predicti prefatis

tribus novis deputatis regentibus et administrantibus deputationem

predictam plenarie et potenter. Quare vobis et singulis vestruní dicimus

et mandamus quatenus predictos Raymundum Januarii Petrum de

Merlesio et Franciscum de Gualbis et non alios habeatis pro deputatis

Cathalonie et eis et non alus pareatis respondentis et attendatis in et de

ómnibus de quibiis deputatis Gatbalonie consuevit et debet obediri ac

etiam responder!. Datum Barcbinone sub nostro sigillo pendenti xx die

mensis januarii anno a nativitate Domini M'L;L;G*LXx"vnn. Regnique no-

stri quadragesimo quarto. Rex Petrus.

Baitholomeus de Avellaneda mandato Domini Regis.

Un civitate Barcbinone die xx januarii anno a nativitate Domini

MCccLxxviui t'ueruut apposita sigiumi sigillum et decretum domini

Regis in quodam instrumento nondum clauso sed claudendo per Fran-

ciscum Ladernosa scriptorem domini Regis et auctoritate eiusdem

notarii publici peí' totam terram et dominationem suam in quo instru-

mento cuntinelur quomodo Pbilipus de Angularia sacrista ecclesie

Terrachone Raymundus Januarii precentor ecclesie urgellensis etfrater

Galcerandus de Talliata de ordine hospitalis Sancti Jobanuis pro parte

bi'achii ecclesie Gomes impuriarum et Petras de Merlesio domicellus

pro bracliio baronum et militum Guillelmus Ferrarii et Franciscus de

Gualbis cives Barcbinone pro bracliio civitatum villarum et locorum

regiorum Gatbalonie babentes potestatem a curia generali et coníirma-

tam per dominum regem de predictis revocarunt deputatos Gatbalonie

et fecerunt alios et etiam vendiderunt Generalitates Gatbalonie certis

personis certo precio et plura alia fecerunt prout in capitidis in dicto

instrumento insertis hec et plura alia latius continetur cuius decreti

series sic se liabet.

. Signuní ^ Petri Dei gratia Regis Aragone etc. Qui predicte ordina-

' Archivo general citado.—Registro 1.509, folios 177-178,
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tioni per dictas personas comisionem et potesLatera de premissis a dicta

curia generali Cathalonie et auctoritatem a nobis ut prefertur liabentes

facte de revocatione et nova institutione deputatorum Cathalonie et de

potesiate vendendi censualia et violaría super dictis Generalitatibus

percipiendi éisdera deputatis concessa et de alus supradictis tamquam
utili evidenter Generali predicto et inter alia predictis instrumentis seu

cartis saperias insertis cum mis originalibus ñdeliter comprobatis ut

eis tamquam mis originalibus in judicio et extra fides ab ómnibus im-

pendatur auctoritatem nostram impendimus et decretum et premissa

omnia laudamus et aprobamus nostreque auctoritatis munimine robo-

ramus decernentes ea omnia robur obtinere perpetué flrmitatis dictos-

que novos deputatos virtute dicte nove ordinationis predictam potesta-

tem predictis primis deputatis residentibus Barchinone per dictara

ultiman! curiam Cathalonie de faciendis predictis venditionibus atribu-

tan! posse et deberé usque ad complementum dictarum quinquaginta

mille librarum juxta ipsius potestatis formam exequi et ducere ad

efectum necnon dictas alias venditiones censualium super dictis gene-

ralitatibus juxta formam et mentem (iapituli preinserto in predicto

arrendamento contenti posse libere faceré et complere. Nos enini

omnem defectum si quis forsan in premissis ex quacu ñique occasione

vel causa posset obici vel opponi tollimus et supplemus ex certa scien-

tia de nostre plenitudine potestatis. Ethanc firmara nostram hic apponi

fecimus per fidelem nostrum Franciscura de Ladernosa subscriptum in

civitate Barchinone xx die januarii auno a nativitate Domini mggglxx

nono regnique nostri quadragesimo qaarto. Pro quorum evidenti testi-

monio et cautela sigillum nostrum appendi fecimus in presenil. Deca-

nus Urgelli.

Dominus Rex mandavit mihi Francisco de Ladernosa.

' In eadem civitate Barchinone xvuu die januarii anno a nativitate

Uomini MCccLxx nono fnerunt apposita signum sigillum et decretum

domini Regis in quodam publico instrumento nondum clauso sed

claudendo per Franciscum de Ladernosa scriptorem domini Regis

notarium publicum. In quo instrumento sunt inserta plura capitula

super facto et ordinatione Generalis Cathalonie et super asumpsione per

deputatos Cathalonie facta de Francisco de Ladernosa in notarium el

scriptorem deputationis Cathalonie cuius decreti series sic se habet.

Signura ^ Petri Dei Gratia Regis Aragone etc. Qui ad supplicationem

' Archivo general citado. —Registro 1.509, folios 178-179.

Tomo tv
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pro parte dicLtarum septem personarum nobis de hiis factam audita

parti dictorum priorum deputatorum tam residentium Barchinone

quam auditorum computorum ordinatoram in dicta ultima curia Gene-

rali. Qui licet ordinationem predictam impugnarent nunc denuo pre-

dictis novis deputatis cedunt et deliberarunt dimitiere oíTicia supradi-

ctam premissam ordinationem in preinsertis capitulis annotatam et

nobis expositam largo modo et omnia et singula in eadem ordinatione

contenta tamquam ea que ad indemnitatem et utilitatem |dicti Gene-

ralis Cathalonie et rei publice ipsias cederé dinoscuntur laudamus

approbamus et confirmaraus et in eisdem nostram impendimus aucto-

ritatem pariter et decretum. Concedentes ac etiam mandantes buius

serie de certa nostra sciencia et expresse predicto Francisco de Lader-

nosa notario ad faciendum de preinserta ordinatione puljlicum instru-

mentum vocato quod instrumentum sibi per dictas septem personas de

predicta ordinatione fieri requisitura possit in publicara formara redigere

perficere et claudere ac tradere licite et irapune ipsuraque instrumen-

tura perficiat claudat et tradat. Quodque officium et alia sibi commissa

exerceat et salarium ei proinde assignatum babeat non obstante quod

ipse notarius in predicta ordinatione seu instrumento inde per eum
facto comissa et assignata existant. Nec obstet si dici posset quod in

eisdem ordinatione seu instrumento sint aliqua facientia pro eodera de

quibus forsan apud aliquos ipse notarius vel ipsura instrumentura sus-

cepti aliqualiter reddi possent. Cum nos assertione et relatione dicti

coraitis qui etiam ea que de predicto notario in dictis capitulis conti-

nentur pro maiori parle propria manu in ipsis capitulis scripsit et alia-

rum predictarum personarum que predictam ordinationem fecerunt et

aliorum fidedignorura sunius iní'ormati quod de predicto notario in

predictis capitulis sunt inserta veritate nituntur et alias nobis de lega-

litate et probitate ipsius notarii constet non minus experimento quam
laudabili testimonio fame sue decernimus. Itaque premissa omnia robur

obtinere perpetué firraitatis quocuraque defectu vicio vel contrarío non

obstante. Supplentes omnem defectum si quis in eis quoraodocumque

posset obici vel opponi Et dispensantes super hiis de iiostre plenitudine

potestatis. Et hanc firmara nostrara in presentí apponi fecimus per

manum ñdelis scriptoris nostri Petri de Bretonibus in dicta civitate

Barchinone xvnn die januarii anno a nativitate Domini mgcglxx nono

regnique nostri quadragesimo quarto sigillum que nostrura huic instru-

mento appendi fecimus pro maiori premissorum certitudine atque fide.

Decanus Urgelli.

Dominus Rex mandavit raihi Petro de Bretonibus.
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' Noverint universi. Quod cum nobis Petro Dei Gratia Regi Arago-

ne etc. oblata fuisset hiis diebus in civitate Barchinone per Raymun-

dum ca Rovira canonicum Barchinone Jacobuní de Faro domicellum et

Ermengaudum Martini Burgensem ville Perpiniani deputatos ad audieii-

dum compota Generalis Cathalonie in civitate Barchinone ultimo cele-

bratam ordinatos quedara suplicatio in scriptis tenoris sequentis. Sere-

nissime princeps. Vestre regie majestati humilites exponunt Raymun-
dus ca rovira canonicus Barchinune Jacobus de Faro domicellus et

Ermengaudus Martini burgensis ville Perpiniani auditores compotorum

Generalis Cathalonie quod en veciat portarius egregii comitis Irapuria-

rum una cum Petro Vives notario publico Barchinone circa festnm

nativitatis doraini proxime preteritum preseuLarunt ex parte egregii

viri Johannis comitis Impuriarum ac nobilis Philippi de Angularia

sacrista ecclesie Terrachone et Raymundi Januarii precentoris sedis

urgellensis Petri de Merles domicelli Guillelmi Ferrarii ac Francisci

de Gualbis civium Barchinone asserentium se habere potestatem de

infrascriptis a curia Cathalonie proxime celebrata in civitate Barchinone

certa capitula in quibus inter alia continebatur quod per totum mensem
januarii proxime preteritum isti supplicantes diraitterent dictum offi-

cium et postea prorrogarunt per totura mensem presentera febroarii

qui comes Irapuriarura et alii statim nominati pro ut in dictis capitulis

continetur excesserunt eorum potestatem nam a dicta curia ipsi tantum

potestatem habebant alleviandi deputatos Generalis Cathalonie non

autem habebant potestatem omnes revocandi nec etiam creandi aliquos

de novo et ipsi totum contrarium í'ecerunt. Nam tres deputatos Catha-

lonie residentes Barchinone et dictes supplicantes ex toto reraoverunt

et crearunt de novo in deputatos precentorem et dictum Petrum de

Merles et dictum Franciscum de Gualbis qui re vera nullam poteslatem

habere possunt quia prout est dictura sunt de novo totaliter creali

deputati et etiam quia fuerunt electi de ipsis metipsis. Et sic si quia

dicti noviter creati nullam habent potestatem. Et dicti supplicantes

dimitterent eorum officium sequitur quod dictum Genérale Cathalonie

remanebit sine aliquo regimine de quo sequetar Princeps Serenissirae

vobis et rei publiee Cathalonie magnura dampnum quia nuUus erit qui

possit aliquid agere pro ipso generali et gentes erunt multum decepte.

(Juare predicti supplicantes intimant omnia hec vestre majestati suppli-

cando vobis qui estis capud rei publico Galhalonie ut placeat vestre

majestati predicta faceré recognosci. Et si vos repereritis de jure quod

' Archivo GENERAL citado.—Registro 1.509, folios 180 V.-182. ., . . _ . |,
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isti siipplieantes teneantur dimitiere eorum officium sunt parati hoc

faceré dnm tamen fíat sine eorum dampno ac preiudicio dicti Generalis

eo qiiia ipsis dimittentibus dictum officium et dictis supra noviter

creatis nullam habentibus potestatem prout revera non habent sequetur

aliquid dampnum vestri ac dicti reí publice potestantur curn omni

reverentia loquendo quod nichil eis aut eorum culpe imputad possit.

Et pro eorum excusatione supplicant de predictis eis fieri publicum

instrumentum. Nos comisimus et mandavimus fideli consiliario et

promotori negotiorum curie nostre Castilioni de Maioricis quod de

contentis in preinserta supplicatione se informaret et inde relationem

nobis faceret ut extunc m et super premissis faceremus quod justitia

maderet. Cumque predicti supplicantes comparuissent corara dicto

Castilione de Maioricis et produxissent ac exbibuissent coram eo dicta

capitula seu ordinationem editam seu factam per prenominatas perso-

nas a predicta generali Curia potestatem seu comissioncm certam

habentes in quibus capitulis continebantur dicta revocatio dictorum

novorum deputatorum et alü certi actus produxissent et obtulissent

coram eo potestatdm seu comissionem per dictam curiam generalera

concessam seu factam predictis personis que dictam ordinationem fece-

rant de qua potestate seu comissione apparet per Iquoddam publicum

instrumentum actum Barchinone x die julii anno a nativitate Domini

MCccLxxviii et clausura per Franciscum de Ladernosa notarium publi-

cum Barchinone íirmaque decreto et auctoritato et sigillo nostris muni-

tum et alias proposuissent et allegassent de jure suo predictos actus

factos per dictos commissarios dicte curie Generalis diversis rationibus

impugnando dictusqne Castillo de Maioricis vocasset et audivisset super

biis dictos comitem Impuriarum, Philippum de Angularia Raymundum
januarii et Petrum de Merlesio et alios eorum in comissione seu pote-

state predicta consocios. Et tamdem visis predictis et auditis fecisset

relationem die jovis decima die raarlii anno a nativitate Domini

MCccLxx nono nobis in nostro consilio de premissis. Ideo nos dictus

Rex audita relatione predicta et discursis et examinatis coram nobis in

nostro consilio meritis dicte causa habitoque super hüs consilio pleniori

declaramus presentís serie dictas personas que virtute dicte comissionis

seu potestatis eis et dicta curia generali cum auctoritate nostra date

predictas revocationem et novara creationera deputatorura et alias cer-

tas ordinationes et actus in capitulis et instrumentis inde per dictum

Franciscum de Ladernosa notarium Barchinone xxix die novembris

ultimo lapsi receptis contentas fecerunt potuisse de jure faceré vigore

et ex forma et mente comissionis seu potestatis predicte revocationem
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creaüonein deputatorum et alios actus per eos celébralos et factos pro-

cessisse juxta formam et meutern polestatis et ordinationis dicte Curie

et ea omnia valuisse valere et tenere ac dictos nevos deputatos esse

veros deputatos eosque posse libere administrare et omnia et singula

eis per dictas personas auctoritate dicte potestatis seu coraissionis dicte

curie generalis commissa et concessa posse libere cxercere et exequi ac

ducere ad effectum oranesque venditiones censualium et violariorum

per ipsos novos deputatos juxta formam potestatis eis super hoc date

l'actas et fiendas et omnia alia acta et agenda per ipsos plenam et omni-

modam oblinere roboris firmitatem non obstantibus irapugnationibus

et obiectationibus propositis per partem supplicantium predictorum.

Quibus super premissis imponimus silentium sempiternum. Quare

mandamus cum hac eadem predictis supplicantibus quatenus sigillum

seu sigilla et omnia computa registra libros instrumenta et scripturas

et alias que habeant seu teneant facientia pro dicto deputationis officio

seu pro dicto Generali Cathalonie restituant et tradant indilate predictis

Raymundo Januarii Petro de Marlesio et Francisco de Gualbis novis

deputatis et quod ab hoc si oportuerit debitis remediis compellantur.

In quorum testiraonium presens publicara instrumentum ñeri manda-

vimus per nostrum secretarium infrascriptum. DaLum et actum Barchi-

none predicta x die marcii anno a nativitate Domini millesimo cgglxx

nono. Regnique nostri xxxxnn. B. de Val.

Sig^ num Petri Dei gratia Regís Aragone que predictam declaratio-

nera tulimus huic que publico instrumento sigillum nostrum appendi-

tium jussimus apponendum.

Testes huius rei sunt Reverendus in Christo pater Johannes Turrita-

nus Archiepiscopus. Manuel Dentenca miles, promotor negociorum